
1/2

kuryr 16. března 2023

Prigožin oznámil, že kupuje americké zbraně od
ukrajinské armády

infokuryr.cz/n/2023/03/16/prigozin-oznamil-ze-kupuje-americke-zbrane-od-ukrajinske-armady

PMC Wagnerovi se daří nakupovat od ukrajinských vojenských

jednotek západní zbraně dodávané do Kyjeva ze Spojených států a zemí

NATO, zejména americké dělostřelecké systémy M-777 a protitankové

systémy Javelin. Oznámil to dnes 16. března, zakladatel PMC Evgeny

Prigožin.

Prigožin, který odpovídal na otázky novinářů, také potvrdil, že

afghánští bojovníci bojovali ve Wagnerově zóně.

„Ano, skutečně, afghánští bojovníci z Wagner PMC pro nás pracují

v malém počtu. Nyní je zde dělostřelecká jednotka, která byla svého

času vycvičena pro práci na amerických dělostřeleckých systémech,

houfnicích M-777, plus pracuje s protitankovými raketovými

systémy Javelin atd. – které se nám daří odkupovat od

ukrajinských jednotek, popř. zajatců, “  – řekl Prigožin, jehož slova

cituje jeho tisková služba.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/16/prigozin-oznamil-ze-kupuje-americke-zbrane-od-ukrajinske-armady/


2/2

 

 


